
Reinfekce virem, který způsobuje covid-19, znamená, že člověk byl infikován,
uzdraven a později se znovu nakazil. 

primoinfekce
(první nákaza)

covid-19

reinfekce
(opakovaná nákaza)

covid-19

Kombinace předchozí infekce SARS-CoV- a příslušné vakcinace.

imunita
(ochrana před nákazou)

Co nám poskytne největší ochranu proti infekcím SARS-CoV-2?

Co je reinfekce?

60 dní 
a více

covid-19 COVID-19

Coronavirus
vaccine

očkování

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

           ČESKÉ REPUBLIKY © Státní zdravotní ústav, 2022

  STÁTNÍ 
 ZDRAVOTNÍ
ÚSTAV

Co dělat, když se znovu objeví 
příznaky nemoci covid-19?

kontaktujte 
svého lékaře

zůstaňte 
doma 

Když je výsledek 
testu pozitivní?

zůstaňte v izolaci
min. 7 dní praktický lékař

Kdo rozhodne 
o ukončení izolace?

po 2 dnech 
bez klinických 

příznaků

Kdy se ukončí 
izolace?

Hyb
rid

ní 

im
unita

 

https://koronavirus.mzcr.cz/

https://covid.gov.cz/

(

Jak omezit šíření covid-19 u vás doma?

Při nutném kontaktu 
s rodinou

používejte roušku 

Používejte jednorázové kapesníky
 a vyhazujte je do koše

Pravidelně čistěte povrchy, 
kterých se dotýkáteČastěji si myjte ruce 

Často 
větrejte

Zdravý odchází, nemocný přichází

Omezte kontakty se členy domácnosti

Pokud je to 
možné,

izolujte se


	Stránka 1

